[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2016 г.
                                 № 260                                        г.  Цимлянск
Об организации работы Администрации

Цимлянского района и органов  Администрации

Цимлянского района, в том числе подведомственных

им муниципальных  учреждений Цимлянского района,

поселений района по исполнению Федерального закона
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления
государственных и муниципальных услуг»

В целях организации исполнения Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг»,  подпункта «в» пункта 1 Указа Президента  РФ от  7 мая  2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг» в 2016 году, согласно приложению № 1.

2. Утвердить контрольные цифры по регистрации населения Цимлянского района  на портале государственных услуг в 2016  году, согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений разработать планы  мероприятий  поселений  по   реализации  требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», подпункта «в» пункта 1 Указа Президента    РФ   от  7 мая  2012 г. № 601 «Об  основных  направлениях совершенствования системы государственного управления».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Цимлянского района                                                                  А.К. Садымов
Постановление вносит

отдел экономического прогнозирования

и закупок Администрации района
Приложение № 1
к постановлению

Администрации района

от 25.05.2016 № 260
План мероприятий по реализации требований

федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в 2016 году
	№п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

исполнители
	Срок

исполнения

	Главам  поселений

	1.
	Формирование заявок на предоставление прав подтверждения учетных записей граждан на портале государственных услуг
	Даинзон В.Ф.,
Главы поселений.
	до 25.05.2016

	2.
	Обучение специалиста поселения  регистрации на портале  государственных услуг
	МАУ МФЦ,
Главы поселений.
	до 25.05.2016

	3.
	Регистрация на портале  государственных услуг

	3.1.
	Работников предприятий бюджетной сферы
	МАУ МФЦ,
Главы поселений,
Кузина С.Н.
	до 31.12.2016

	3.2.
	Работников предприятий сельского хозяйства
	МАУ МФЦ,
Главы поселений,
Высочин А.И.
	до 31.12.2016

	3.3.
	Работников хозяйствующих субъектов
	МАУ МФЦ,
Главы поселений.
	до 31.12.2016

	3.4.
	Школьников от 14 до 18 лет
	МАУ МФЦ,
Главы поселений,
Кузина С.Н.
Антипов И.В.
	до 31.12.2016

	3.5.
	Неработающее население
	МАУ МФЦ,
Главы поселений.
	до 31.12.2016

	3.6.
	Пенсионеров
	МАУ МФЦ,
Главы поселений,
Кузина С.Н.
	до 31.12.2016

	4.
	Отчет Главе Администрации   района с предоставлением  скриншотов по единому образцу, зарегистрированных   на портале  государственных услуг.
	Главы поселений,
ответственные исполнители.
	04.07.2016

03.10.2016

19.12.2016

Верно: и.о.  управляющего делами                                                                                    Н.К. Гетманова
Приложение №2

к постановлению

Администрации района

от 25.05.2016 № 260
Контрольные цифры по регистрации населения Цимлянского района
 на портале государственных услуг в 2016  году.
	№

п\п
	Регистрация на портале  государственных услуг
	Цимлянское
городское
поселение
МАУ МФЦ
	Калининское
сельское
поселение
	Красноярское
сельское
поселение
МАУ МФЦ
	Лозновское
сельское
поселение
МАУ МФЦ
	Маркинское
сельское
поселение
МАУ МФЦ
	Новоцим-
лянское
сельское
поселение
МАУ МФЦ
	Саркеловское
сельское
поселение
	Всего

по райо-ну,

чел.

	2кв
	3кв
	4кв
	2кв
	3кв
	4кв
	2кв
	3кв
	4кв
	2кв
	3кв
	4кв
	2кв
	3кв
	4кв
	2кв
	3кв
	4кв
	2кв
	3кв
	4кв

	2016
	2016
	2016
	2016
	2016
	2016
	2016

	1
	Всего трудоустроено, чел.
	4896
	301
	485
	500
	338
	237
	155
	6912

	       в том числе:

	      бюджет
	572
	99
	185
	189
	115
	69
	110
	1339

	2
	Дети от 0 до 14 лет, чел.
	2600
	410
	1020
	720
	490
	290
	478
	6008

	3
	Предприятия бюджетной сферы, чел.
	250
	250
	72
	40
	40
	19
	80
	80
	25
	80
	80
	29
	50
	50
	15
	30
	30
	9
	50
	50
	10
	1339

	4
	Предприятия  (промышленные, сельские), чел.
	2000
	2000
	324
	90
	90
	22
	130
	130
	40
	130
	130
	51
	100
	100
	23
	70
	70
	28
	20
	20
	5
	5573

	5
	Хозяйствующие субъекты, чел.

	6
	Школьники от 14 до 18 лет, чел.
	250

	250
	39

	170

	103

	80

	56

	78

	1026

	7
	Неработающее население, чел

	125
	170
	115
	135
	52
	310
	395
	138
	194
	245
	80
	123
	163
	61
	47
	75
	62
	176
	215
	68
	2949

	8
	Пенсионеры, чел.

	125
	169
	116
	135
	52
	310
	395
	137
	193
	245
	80
	122
	162
	61
	47
	75
	61
	176
	215
	67
	2943

	9
	Контрольные цифры

для исполнения, чел.
	2500
	2500
	985
	400
	400
	145
	1000
	1000
	340
	700
	700
	240
	475
	475
	160
	250
	250
	160
	500
	500
	150
	13830

	10
	Всего население, от 14 лет,  чел.
	11970
	1890
	4680
	3280
	2220
	1320
	2300
	27660

	11
	50% от  численности населения от 14 лет, чел.
	5985
	945
	2340
	1640
	1110
	660
	1150
	13830

Верно: и.о.  управляющего делами                                                                                    Н.К. Гетманова